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Toiminnan tavoitteet ja tausta

Luetaan yhdessä -verkosto edistää maahan muuttaneiden, erityisesti
naisten, uuden kielen oppimista, osallisuutta ja kotoutumista. Lisäksi
tavoitteena on parantaa luku- ja kirjoitustaitoaan harjoittavien
osallistujien perustaitoja. Vuonna 2024 toimintaan osallistui 4433
oppijaa ympäri Suomen.

Luetaan yhdessä -toiminta on matalan kynnyksen toimintaa, johon
oppija voi tulla mukaan milloin tahansa ja millä taidoilla tahansa.
Ryhmät on tarkoitettu kotivanhemmille, senioreille, luku- ja
kirjoitustaitoa harjoitteleville ja muille Suomeen muuttaneille ihmisille.
Myös oppijoiden pienet lapset ovat tervetulleita mukaan tunneille. 

Toiminta on avointa ja osallistujat voivat sitoutua siihen omaan
elämäntilanteeseen sopivalla tavalla. Jokaisessa ryhmässä on useita
vapaaehtoisia ohjaajia auttamassa kielen oppijoita. Ohjaajien avulla
tapahtuva pienryhmiin jakautuminen takaa yksilöllisen ja
tavoitteellisen oppimisen. Ryhmät kokoontuvat opetukseen kerran
viikossa kaksi tuntia kerrallaan. Luetaan yhdessä -ryhmän
kevätlukukausi alkaa vuosittain loppiaisen jälkeen tammikuussa ja
jatkuu pääsääntöisesti toukokuun loppuun. Syyslukukausi alkaa
keskimäärin syyskuun alussa ja kestää joulukuun puoliväliin.

74 opetusryhmää toimii eri puolilla Suomea. Jokaisella ryhmällä on
yhteistyökumppanina Luetaan yhdessä -verkoston lisäksi toinen
organisaatio, joka tarjoaa maksutta ryhmätilat opetusryhmille.
Tämänkaltaisen taloudellisen yhteistyön myötä verkoston kulurakenne
on toiminnan laajuus huomioiden kevyt: vuoden 2024 kulut olivat 48
euroa per osallistunut opiskelija.  

Luetaan yhdessä -verkoston perusrahoitus tulee STEA:lta (Sosiaali- ja
terveysjärjestöjen avustuskeskus). Toimintaa hallinnoi Suomen
Akateemisten Naisten Liitto (SANL) ry. Toimintaa ohjaa ja valvoo
ohjausryhmä. Verkostolla on kaksi kokoaikaista työntekijää:
asiantuntija ja kouluttaja, sekä toiminnanjohtaja 10% työajalla.
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Strategian viimeinen toimintavuosi

Luetaan yhdessä -verkoston toiminnan kehittäminen pohjaa vuosille
2022-2026 luotuun strategiaan, jonka aikana panostamme
vapaaehtoistyön kehittämiseen, opiskelijoiden osallisuuteen,
vaikuttamistyöhön ja Luetaan yhdessä -verkoston elinvoiman
vahvistamiseen. Vuosi 2026 on nykyisen strategian viimeinen
toimintavuosi, jonka aikana tulemme keskittymään erityisesti
opiskelijoiden osallistamiseen sekä vapaaehtoistyön ja viestinnän
kehittämiseen.

Vuonna 2026 tulemme myös valmistelemaan uutta strategiaa Suomen
Akateemisten Naisten Liiton kotoutumistoiminnoille. Kuluvan
strategiakauden aikana liiton kotoutumistoiminta on moninaistunut ja
Luetaan yhdessä -toiminnan rinnalle on vakiintunut Auroras-toiminta
ja Toisto-malli. Yhdessä nämä kolme toimintoa muodostava liittoon
monipuolisen kotouttamistarjonnan, jossa kotoutujilla on mahdollista
löytää itseään kehittävää toimintaa aina suomen kielen ensi askelista
työllistymiseen asti. 

Vuonna 2026 järjestämme Toisto-, Luetaan yhdessä ja Auroras-
toimijoille työpajoja, joiden pohjalta työstämme liiton
kotoutumistoiminnoille yhteisen strategian vuosiksi 2027-2031.
Yhteisellä strategialla kehitämme liiton kotoutumistoimintoja
yhtenäisesti varmistaen toimintojen synergiaedut entistä paremmin. 
 

 

Kuvan keskellä ovat verkoston ydinarvot. Palapelin palaset kuvaavat kauden 2022 - 2026 strategisia painopisteitä. 
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Muut vuoden 2026 kehittämistoimenpiteet: 

Vuoden 2025 kehittämistoimenpiteet koskivat erityisesti elinvoimainen
verkosto -painopistealuetta, minkä vuoksi strategiakauden viimeisenä
vuotena keskitymme strategian kolmeen muuhun linjaan:

Vapaaehtoiset
Vuonna 2026 kiinnitämme huomiota vapaaehtoistyöntekijöiden
kuormitustekijöiden tunnistamiseen, vähentämiseen ja ehkäisyyn.
Vapaaehtoisille järjestetään aiheesta sähköinen kysely, jonka pohjalta
kehitämme koulutuksiamme ja tarjoamme vapaaehtoisille työkaluja ja
informaatiota kuormitustekijöiden minimoimiseksi. 

Opiskelijoiden osallisuus
Vuonna 2026 osallistamme opiskelijoita toimintaan mm. ottamalla
opiskelijoita mukaan oppikirjasuunnitteluun. Pitkän ajan
tavoitteenamme on tuottaa verkostolle oma oppimateriaali ryhmien
käyttöön. Oppimateriaalin suunnittelutyö on jo käynnistetty vuonna
2025. Vuoden 2026 Oppikirjasuunnittelussa selvitetään, mitkä teemat
opiskelijat kokevat tärkeiksi sisällyttää oppimateriaaliin. Lisäksi
maahan muuttaneiden edustus huomioidaan paremmin
asiantuntijanäkyvyydessä verkoston koulutuksissa. 

Vaikuttamistyö
Vuonna 2026 kehitämme myös näkyvyyttämme mm. toiminnan tuloksia
esiin tuomalla. Myös opiskelijoidemme näkyvyyttä sosiaalisessa
mediassa lisätään ja tuodaan esille yhteisöä, jonka jäseneksi
toimintaamme osallistuva opiskelija ja vapaaehtoinen pääsee
tullessaan mukaan ryhmään. Lisäksi vapaaehtoistyöntekijöitä
rohkaistaan julkaisemaan sosiaalisessa mediassa tekemästään
vapaaehtoistyöstä julkaisuja, jotka verkosto voi uudelleen julkaista
omilla sosiaalisen median kanavilla. Tarjoamalla oppijoille ja
vapaaehtoisille vastavuoroisen kohtaamisen mahdollisuuksia sekä
tuomalla näitä mahdollisuuksia esille laajemmalle yleisölle edistämme
molemminpuolista kotoutumista ja yhteiskunnan positiivista
asenneilmapiiriä.

_____
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